
UCHWAŁA Nr IX/55/2003 
RADY GMINY W BARANOWIE 

Z DNIA 25.07.2003r. 
 
w sprawie : uznania  obiektów  przyrodniczych  za  użytki  ekologiczne 
 
 Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 13 ust. 1 pkt 6 lit. c ustawy z dnia 16 października 
1991 roku o ochronie przyrody / jedn. tekst  Dz.U. z  2001 roku , Nr 99, poz. 1079 / uchwala 
się co następuje : 
 

§ 1 
 
1.  Uznaje się za użytki  ekologiczne następujące obiekty przyrodnicze, położone w gminie 

Baranów : 
1/ pod nazwą Mokre Łąki o obszarze 107,58ha położone w Grębaninie oznaczone 
geodezyjnie   
    jako działki  o nr , nr : 
560,561,562,564,565,566,567,568,569,570,571,572,573,574,575,576,577,578,579,580,581, 
582,583/1,583/2,584,585,586,587,588,589,590,591,592,593,594,595,596,597,598,599,913, 
912,911,910,909,908,907,906,905,904,903,902,901,900,899/1,898,897,896,895,894,893/1, 
893/2,892,891,890,889,888,887,886,885,884,883,882,881,880,879,878,877,876,875,874,873,
872,871,870,869,868,867,866,865,864,863,862,861,860,859,858,857,856,855,854,853,852, 
851,850,849,848,847,846,845,844,843,842,841,791,790,407,839,838,837,840,835,535/1, 
535/2,535/3,535/4,535/5,536,818,819,820,821,822,823,824,825,826,827,828,829,830,831, 
832/1,832/2,833,834,719,720,721,722,723/1,723/2,795,793,788,775,774,793,776,777,778, 
779,785,770,764,763,760,759,755,756,754,753,752,751,750,749,781,782,748,747,746,745, 
800,801,802,803,804,805,806,807,808,809/1,809/2,810,811,812,813,814,815/1,815/2, 
816,817. 
 
  
2/ pod nazwą Torfowisko o obszarze 20,9345ha położone w Baranowie oznaczone      
    geodezyjnie jako działki o nr , nr:  
488,492,491,499,487,478,477,812,823,822,821,820,819,818,817,816,815,814,813,802, 
765,764,763,761,757/4,757/5,811. 
 

§ 2 
 
Celem ochrony obszarów wymienionych w § 1  jest zachowanie wilgotnych , podmokłych i 
wodnych siedlisk przyrodniczych o dużych wartościach krajobrazowych. 
 

§ 3 
 

Na terenie w/w użytków ekologicznych zabrania się : 
1/ lokalizacji budownictwa letniskowego poza miejscami wyznaczonymi w miejscowym 
planie  
    zagospodarowania przestrzennego, 
2/ budowy budynków, budowli , obiektów małej architektury i tymczasowych obiektów      
    budowlanych mogących  mieć wpływ  na obiekt chroniony bądź spowodować degradację   



    krajobrazu, 
 
3/ dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli  służą  innym celom  niż ochrona przyrody 
i     
   zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych, 
4/ wylewania gnojowicy, z wyjątkiem  nawożenia własnych gruntów  rolnych, 
5/ likwidowania małych zbiorników wodnych i obszarów wodno-błotnych, 
6/ uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 
7/ wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem 
obiektów  
   związanych z  zabezpieczeniem przeciwpowodziowym, 
8/ umyślnego płoszenia dzikich zwierząt, 
9/ wyprowadzania psów bez smyczy. 

 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

  


